
EZA -SLUŽBY S.R.O.        
Puškinova 1761/17, 616 00 Brno       Počet stran  :  10 
DIČ :  CZ03325423   Počet příloh      :  2 

 

 

 

 

 

 

 

 DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY    
 

 

 
 
 

 
 
INVESTOR , STAVEBNÍK : DOMOV PRO SENIORY SOKOLNICE,    
   PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
   ZÁMECKÁ 57, 664 52 SOKOLNICE 
   IČ: 00 20 93 92, DIČ: CZ 00 20 93 92 
 

STAVBA  : SOKOLNICE, UL. ZÁMECKÁ – TS 22/0,4 KV,   
   DOMOV PRO SENIORY  
                    
OBJEKT        : SO 01 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4 KV   
   A KABEL. PŘÍPOJ NN, SOKOLNICE   
    
 

 

 

 

 

A. TEXTOVÁ ČÁST    
 

 

Obsah : 

1. Průvodní zpráva 
2. Technické údaje 
3. Technické řešení 
4. Zajištění bezpečnosti práce 
5. Závěr 
6. Přílohy 
 

 
 

 

Vypracoval :  Ing. Jokl            V Brně  03/2016 



 2 

 

1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
1.1. IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE STAVBY 
 

Investor, stavebník   : DOMOV PRO SENIORY SOKOLNICE,             
( dle zák. 458/2006 Sb.) PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE   
    Zámecká 57, 664 52 Sokolnice             
    IČ :  00 20 93 92  DIČ :  CZ00 20 93 92  
    jednající: MVDr. Petr Nováček, ředitel 
 
Objednatel   PD  : Cejiza, s.r.o.    
    Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno  
    IČ : 28 353 242  DIČ : CZ28 353 242 
    jednající: MUDr. Bořek Semrád, jednatel 
 
Stavba : SOKOLNICE, UL. ZÁMECKÁ – TS 22/0,4 KV,   
  DOMOV PRO SENIORY 
 
Objekt : SO 01 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4 KV   
  A KABEL. PŘÍPOJ NN, SOKOLNICE   
    
 

 

1.2. SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE STAVBY 
 
Projekční kancelář:   : EZA – SLUŽBY, s. r.o.,  

Puškinova 1762/17, 616 00 Brno 
IČ :  033 25 423  DIČ : CZ  033 25 423 
tel.:  603 410 982     www.EZASLUZBY.cz 
projektant :  Ing. Vladimír Jokl  
e-mail: jokl@ezasluzby.cz 
 

Stavba   : Sokolnice, ul. Zámecká – TS 22/0,4 kV, Domov pro seniory  
Místo stavby  : p.č. 377, k.ú. Sokolnice 
Katastr. území        : Sokolnice 
Stavební úřad  : Městský úřad Sokolnice, stavební úřad 
Druh, účel stavby  : stavba technické infrastruktury pro rozvod el. energie 
Způsob realizace : dodavatelsky 
 

 

 

1.3. OBJEKTOVÁ SESTAVA 

Objekt  : SO 01 – Odběratelská TS 22/0,4kV a kabel. přípoj NN, Sokolnice 
   Investor: Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace 
   Související dokumentace 
    
   SO 02 – Přípojka VN 

Investor: E.ON Distribuce a.s., v zastoupení E.ON ČR s.r.o. 
 Samostatná dokumentace 

 
 
 

  



 3 

1.4. ÚČEL DOKUMENTACE 

Projektová dokumentace slouží pro stavební řízení a realizaci stavby. 

 
1.5. PŘEDMĚT ŘEŠENÍ 

 Předmětem řešení je: 

Monolitická kiosková TS 22/0,4kV vybavená rozvodnou VN, rozvodnou NN, 
transformátorem a el. měřením. 

Kompenzace je stávající u hlavního rozvaděče objektu. 

Dále je předmětem řešení kabel. vedení, které je naspojkováno v blízkosti nové TS 
na stávající odvodní kabely AYKY 2x150+70mm². 

 
1.6. SOUČASNÝ STAV  

Areál DpS Sokolnice je v současné době napájen z rozvaděče NN DS „TS DOMOV 
DŮCHODCŮ“ způsobem „falešného B“ (napájení ze strany NN, sazba je pro napájení 
z VN). 

Napájecí kabely jsou ukončeny v elektroměrovém rozvaděči vedle stávající 
trafostanice. Měřené vývody jsou připojeny z pojistkové skříně stojící těsně vedle 
elektroměrového rozvaděče. 

 
1.7. NOVÝ STAV  

V nové odběratelské TS 22/0,4kV kioskového typu bude umístěn transformátor 
250kVA 22/0,4kV, skříň měření, hlavní rozvaděč NN. 

Pro tuto TS zajistí E.ON napájení smyčkou VN 22kV z DS. Součástí smyčky bude i 
rozvaděč VN tvořený 3 poli (smyčka VN, vývod na trafo) umístěný též v odběratelské 
TS na základě smlouvy o věcném břemeni. 

Trafostanice bude vybavena vnitřním uzemněním a osvětlením a bude připojena na 
samostatné venkovní uzemnění. Přístup do všech prostor TS bude z venkovního 
prostranství. 

Realizace bude prováděna tak, aby byla dodržena ochranná pásma dotčených 
zařízení a rozvodů dle zákona č. 458/2000 Sb. a prostorové vzdálenosti dle ČSN 
736055. 

Stavba bude řešena a umístěna jako trvalá. 

 
1.8. CHARAKTERISTIKA  ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU 

Dotčené území se nachází na parcele p.č. 377, k.ú. Sokolnice. 
 

1.9. OBECNÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU 

Stavba je navržena dle zásad stanovených ve vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných  
požadavcích na využívání území a vyhl. č. 268/ 2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, zejména §34 tak, aby neohrožovala zdraví, život uživatelů okolních staveb, 
neohrožovala životní prostředí. 
Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na výstavbu. Při rekonstrukci 
VN_TR_NN budou dodrženy platné ČSN, především: 

PNE 33 0000 - 1 5V Ochrana před úrazem elektrickým proudem v DS 
ČSN 33 3201         Elektrické instalace nad AC 1kV 



 4 

ČSN 33 3240             Stanoviště výkonových transformátorů 
ČSN-EN 62271-202 Blokové transformovny VN/NN 
 

Ochranné pásmo zděné TS je 2m po okolo obestavění. Ochranné pásmo zemního 
kabelového vedení VN a NN je 1m po obou stranách krajního kabelu. 

 
 

1.10. PODMÍNKY REGULAČNÍHO PLÁNU 

Pro tento typ stavby není vyžadován. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

2. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

2.1. ZÁKLADNÍ  ENERGETICKÉ  ÚDAJE  
 

Napěťová soustava  – VN    :      3 AC 50Hz, 22.000V/ IT(r) 
     – NN    :      3 PEN AC, 50Hz, 400/230V/ TN-C 
 
Druh sítě   – VN    :      síť IT, střídavá trojfázová třívodičová,  

   - s nepřímo uzemněným středem (uzlem)  
    – NN : síť TN-C, střídavá trojfázová čtyřvodičová, 
      - s uzemněným středem (uzlem) a samostatným vodičem PEN 
 
Ochrana před úrazem el. proudem v DS VN nad 1000V AC –  dle PNE 33 0000-1/5 
- základní ochrana – ochrana před přímým dotykem – před dotykem živých částí  
  : polohou    - dle čl. 3.2.2.1 
   zábranou    - dle čl. 3.2.2.2 
   přepážkami n. kryty  - dle čl. 3.2.2.3 
   izolací     - dle čl. 3.2.2.4  
- ochrana při poruše – ochrana před nepřímým dotykem – před dotykem neživých částí 
  :   zemněním s rychlým vypnutím v síti IT(r)  nad 1000V  
 - dle PNE 33 0000-1/4 čl.3.4.3.3  
 
Ochrana před úrazem el. proudem v DS NN do 1000V AC - dle PNE 33 0000-1/5 
- základní ochrana - ochrana před přímým dotykem - před dotykem živých částí  
  : polohou    - dle čl. 3.2.2.1 
   zábranou    - dle čl. 3.2.2.2 
   přepážkami n. kryty  - dle čl. 3.2.2.3 
   izolací     - dle čl. 3.2.2.4  
- ochrana při poruše - ochrana před nepřímým dotykem - před dotykem neživých částí  
  : izolací - v nově budovaných částech sítí NN - dle čl. 3.3.2.1 
   automatickým odpojením od zdroje - dle čl. 3.3.2.5 
 
Vnější vlivy  – dle PNE 33 0000-2/4 ( ČSN 33 2000-3, ČSN 33 2000-5-51/2 )  
- standartní - pro vnitřní prostory bez regulace teploty, dle tab. 6 a Přílohy č.2   
 :      AA4/ AB4/ AC1/ AD2/ AE1/ AF1/ AK1/ AL1/ AN2/AP1/ AR1/  
  BA5 (4)/ BB2/ BC3/ BD1/ BE1/ CA1/ CB1 
- variabilní - pro vnitřní prostory bez regulace teploty, dle tab. 7 a Přílohy č.2 
 :      AG1-2/AH1-2/AM2-9/AQ1-2/ 
Prostor  
- z hlediska vnějších vlivů  :  IV – vnitřní prostor bez regulace teploty 

- dle čl. 5.4 PNE 33 0000-2/ 4 
- z hlediska úrazu el. proudem:      nebezpečný  

- dle PNE 33 0000-1/4 a ČSN 33 2000-4-41/2 
 
Ochranná pásma el. zařízení  -  dle zák. 458/ 2000 Sb. (*) – platná od 1.1.2001 
- el. stanice 22/0,4kV  : 2m okolo stanice   - zděné a kompaktní,  
             samostatně stojící 
     1m okolo obestavění  - vestavěné 
- kabelové podzemní vedení : 1m po obou stranách kabelu - do 110kV včetně 
- sdělovací vedení (**) : 1m po obou stranách kabelu 
 
*   - pro zařízení vybudovaná do r. 2000 platí vzdálenosti a podmínky ochrany dle zák. č.222/1994 Sb. 
 - pro zařízení vybudovaná do r. 1994 platí vzdálenosti a podmínky ochrany dle zák. č.79/1957 Sb. 
**  - tj.  zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence a vedení řídící, měřící a zabezpečovací techniky 
 
 



 6 

2.2. SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Typ trafostanice  : kiosková, samostatné stojící 1x 630 kVA 
Označení TS    :   TS odběratelská vně pochůzná,   
     připojení kabelovou smyčkou VN E.ON. 
Instalované trafo   : 1 x 250 kVA, olejové 22/0,4 kV    
Stupeň spolehlivosti dodávky : 3 - základní 
Ochranné pásmo   : 2 m okolo stanice 
Rezervovaný příkon Prez : 130 kW 
Instalovaný příkon  : 180 kW    
Číslo místa spotřeby   : 3610324525 
EAN     : 859182400212211695 
Napěťová úroveň   : VN 22kV, 50 Hz 
Typ sítě     : IT 
Místo připojení   : proudový šroubový spoj koncovek připojovacího kabelu
     transformátoru v rozvaděči VN 
Hranice vlastnictví   : proudové svorky ve skříni VN vývodu na transformátor 
Typ měření    :  nepřímé NN, typ B 
Převod MPT    : 200/5A 
Umístění měření   : skříň USM, umístění na kioskové trafostanici 
             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
 
3.1. OBECNĚ  

Předmětem řešení je nová kiosková trafostanice pro instalaci nového transformátoru 
a vyvedení výkonu z transformátoru na straně NN kabely, které budou naspojkovány 
na stávající přívody do rozvaděče NN umístěném ve vstupním průjezdu domova 
seniorů.  

 
3.2. PODKLADY 

 Pro vypracování PD byly použity následující podklady: 

- Smlouva o dílo ze 4.6.2015 

- Smlouva o připojení č. 12131686 

- Situace a mapové podklady dotčené parcely 

- Technologické podklady prefabrikované monolitické TS ze standardu 
 E.ON, TSN 368310.01, revize 1.6.2013 

 
 

3.3. PŘEDMĚT ŘEŠENÍ 
 

 
SO 01 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4 KV A KABEL. PŘÍPOJ NN, SOKOLNICE 
 
 

 A – Architektonicko - stavební část   

Předmětem je provedení výkopových prací pro položení venkovní uzemňovací 
sítě a usazení monolitické betonové konstrukce, provedení podkladových vrstev. 
Půdorysný rozměr TS je 2,6x2,1m, výška 2,5m, z toho 1,77m nad terénem. 
Velikost montážní jámy je 4,1 x 4,1m. Předmětem je i výkop kabelové trasy NN 
pro uložení kabelů a naspojkování na stávající trasu AYKY 3x150+70mm². 

 

B – Technologická část 
 

Trafostanice je monolitická, betonová, kiosková. Má tři samostatné oddělené 
prostory: pro VN rozvaděč E.ON, pro rozvaděč NN a pro transformátor. Pod 
trafostanicí je monolitický kabelový prostor. El. měření je ve skříni USM umístěné 
na fasádě TS. 
. 

a) Rozvaděč VN v provedení Ormazabal je tvářen třemi poli 
v kompaktním provedení (smyčka VN+vývod na trafo)– dodávka E.ON. 

b)  Rozvaděč NN bude obsahovat přívodní pole s jištěním transformátoru, 
proudové transformátory el. měření a vývodové pole s pojistkovými 
odpínači. 

c) Elektrárenské měření – v samostatné skříni USM bude osazena měřící 
souprava v majetku E.ON.  

 
 
 
 
 
 



 8 

 C – Osvětlení, vnitřní uzemnění 
 
Je součástí kioskové trafostanice. Vnitřní uzemnění bude připojeno přes 
zkušební svorky na venkovní uzemňovací síť, řešeno ve stavební části. 
Vnitřní osvětlení trafostanice bude napájeno z rozvaděče NN, tento bude 
vybaven i zásuvkou pro vnitřní použití.   
 
 

3.4. HLUĆNOST  TRANSFORMOVNY 
 

Podle Nařízení vlády č.148/ 2006 Sb. ze dne 15.3.2006 platí : 
- pro umístění TS do prostor obytných souborů platí : povolená hodnota hluku 40 dB(A) 
- pro umístění TS do venkovních prostor platí      :   povolená hodnota hluku 50 dB(A) 

- s korekcí 0 dB pro denní dobu ( 6:00-22:00), tj. 50dB(A) 
- s korekcí -10 dB pro noční dobu (22:00-6:00), tj. 40dB(A) 
- s korekcí dalších -5dB pro prostory zdravotnických zařízení, lázní, tj. 35dB(A) 
Na základě typizovaného konstrukčního provedení, technologického el. vybavení       

a provedených měření garantuje výrobce nepřekročení výše uvedených. hodnot. Ve 
vzdálenosti 2m od větracích žaluzií by neměla ekvivalentní hladina akustického tlaku 
překročit hodnotu 35dB. 

 

 

3.5. OCHRANNÉ PÁSMO EL. STANICE   
 

 Samostatné stojící  - OP je 2m od obestavění na každou stranu, dle §46, zák. 458/ 
2000 Sb. 

V ochranném pásmu el. stanice je zakázáno : 
 zřizovat bez souhlasu jeho vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce nebo 

jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
 provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
 provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  
 provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo  podstatně znesnadňovaly přístup k 

těmto zařízením 

 

 

3.6. SOUVISEJÍCÍ NORMY A PŘEDPISY  
 

PNE 33 0000 - 1 5V      Ochrana před úrazem elektrickým proudem v distribuční 
soustavě 

PNE 33 0000 – 2 3V  Stanovení základních charakteristik vněj. vlivů DS 
PNE 33 0000 – 4 2V  Příklady výpočtů uzem. soustav DS 
TNS-AO-00 4900.01  Uzemnění el. zařízení v distr. sítích a objektech 
PNE 33 0000 – 6 2V           Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el.rozvodných 

zařízení distribuční a  přenosové soustavy 
PNE 34 1050        Kladení kabelů NN, VN a 110kV v DS energetiky 
PNE 38 2157    Kabelové kanály, podlaží a šachty 
ČSN 33 2000 - 4 - 41      Ochrana před úrazem el. proudu 
ČSN 33 2000 - 4 - 43  Ochrana proti nadproudům 



 9 

ČSN 33 2000 - 4 - 47         Opatření k zajištění ochrany před úrazem el.proudem 
ČSN 33 2000 - 4 - 473   Opatření k ochraně proti nadproudům 
ČSN 33 2000 - 5 - 52    Výběr soustav a stavba vedení 
ČSN 33 2000 - 5 - 54    Uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33 2000 - 6 - 61    Postupy při výchozí revizi 
ČSN EN 50 423-3-19    El. venkovní vedení s napětím nad 1kV AC do 45 kV včetně 
PNE 33 3301                         El. venkovní vedení s napětím nad 1kV AC do 45 kV včetně 
PNE 33 3302                         El. venkovní vedení s napětím do 1kV AC  
ČSN 33 3201           Elektrické instalace nad AC 1kV 
ČSN 33 3210            Rozvodná zařízení – společná ustanovení 
ČSN 33 3220           Společná ustanovení pro el. stanice 
ČSN 33 3230   Rozvodny trojfázové pro napětí nad 52kV 
ČSN 33 3231   Rozvodny trojfázové pro napětí do 52kV 
ČSN 33 3240                   Stanoviště výkonových transformátorů 
ČSN 38 1754   Dimenzování el. zařízení podle účinků zkratových proudů 
ČSN EN 501 10 -1 2V  Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el. zařízeních 
ČSN 34 3101    Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na el.  vedeních 
ČSN 73 3050   Zemní práce 
ČSN 73 6005    Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
ČSN 73 6006  Označování úložných zařízení výstražnými fóliemi 
ČSN 75 4030                 Křížení a souběhy meliorač. zařízení s komunik.a pod vedeními 
ČSN EN 62 305    Předpisy pro ochranu před bleskem 
ČSN ISO 3864   Bezpečnostní barvy a bezpečnostní tabulky  

 

 

 

4. ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE                              
 
Stavba bude realizována za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN EN 50110-1,2 
(34 3100) a PNE 33 0000-6 a všech dalších nařízení s nimi souvisejících dalších nařízení 
s nimi souvisejících.  
Při práci je nutné dodržovat zákon 309/2006 Sb. o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a nařízení vlády 591/2006 Sb. o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništi. 
Pro obsluhu a práci na ( nebo s ) el. zařízeních nebo v jejich blízkosti , s úrovní napětí od 
malého až po vysoké platí zejména ČSN EN 50110-1, ed.2/ 07/2005. 
Realizace díla bude provedeno dle schválené projektové dokumentace, dle podmínek 
stavebního povolení a podmínek schvalujících orgánů, v souladu s platnými normami ČSN, 
ČN, EN a ISO a ostatními souvisejícími předpisy.  
Při provádění stavebně – montážních pracích musí být dodrženy normy týkající se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Veškeré manipulace v síti se budou provádět v dohodě a spolupráci s  E.ON ČR s.r.o. , RSS 
VN a NN Brno. 
Při realizaci stavby budou dodržovány podmínky pro práce v ochranném pásmu kabelového 
vedení VN, NN, v souladu se zák. č. 458/ 2000 Sb.   
Kvalifikace pracovníků pro obsluhu a pro práci na el. zařízeních musí být v souladu s vyhl. 
ČÚBP č. 50/78 Sb. 
 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

5. ZÁVĚR 
 
Projekt pro realizaci stavby je vypracován z hlediska maximální hospodárnosti, podle 
schváleného technického zadání E.ON RS. Brno a  dle hlavních ustanovení a zásad, 
uvedených v ČSN 33 2000-1.  
Skladba projektu odpovídá obecným požadavkům zák. č. 183/2006 Sb. ( stavební zákon ) a 
Přílohy č.2 vyhlášky č. 499/2006 Sb. Realizace díla bude provedena na základě dle 
schválené a ověřené realizační projektové dokumentace a  v souladu s platnými normami 
ČSN, ČN, EN, ISO a ostatními souvisejícími předpisy – především zák. 458/2000 Sb. 
Při realizaci budou dodržovány podmínky a připomínky dotčených organizací a vlastníků 
nemovitostí. Před uvedením do provozu musí být provedena montážní organizací výchozí 
revize v souladu s ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6-61 a dodána dokumentace skutečného 
provedení v rozsahu, umožňující provoz, údržbu a revizi zařízení. 

 
 

 

6. PŘÍLOHY 
 
č. 1 – Požárně bezpečnostní řešení 
 
 
 
 
 



 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
el.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Investor:     Domov pro seniory Sokolnice,     
    příspěvková organizace 

     Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 
     IČ: 002 093 92, DIČ: CZ 002 093 92 

 Projekční kancelář:   EZA – SLUŽBY, s.r.o.  
     Puškinova 1762/17, 616 00 Brno-Žabovřesky  
     IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 Stavba:    SOKOLNICE UL. ZÁMECKÁ - TS 22/0,4 KV,  
    DOMOV PRO SENIORY                                                 

 Objekt:    SO 01 ODBĚRATELSKÁ TS 22/0,4 KV   
    A KABEL. PŘÍPOJ. NN, SOKOLNICE   
       

         

    

E. SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ 
 

dokumentace pro realizaci stavby 

 
 

 
 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval                  :   Ing. Jokl Vladimír      
Autorizovaný technik : Ing. Jokl Vladimír       V Brně 03 / 2016 



 
se sídlem: Puškinova 1762/17, Brno 616 00 

kancelář a korespond. adresa: Obřanská 101a, Brno 614 00 
el.: 603 410 982, e-mail: jokl@ezasluzby.cz  

 

 
 

EZA – SLUŽBY, s.r.o, zapsána v OR, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 84470, IČ: 033 25 423, DIČ: CZ 033 25 423 

 

 

Stavební část 

 
Kiosková trafostanice  

Technická data : 

rozměry  délka 210 x šířka 260 x výška 260 cm (nadzemní cca 173 cm) 

omítka   tenkovrstvá akrylátová, barva šedá  

střecha   pultová  

krytina   vibrovaný železobeton opatřený nátěrem 

základová vana kabelový prostor vn a nn, jímka pod transformátorem  

počet prostor  3  ( 1x rozvodna vn , 1x rozvodna nn, 1x stanoviště transformátoru) 

dveře   3 ocelohliníkové  

zámky   tříbodové pro vložku  

 

Technologická část 
 

Rozváděč nn – spodní přívod   

 

1ks 

 

- 1x hlavní jistič BH 500. 

- 1x spoušť SE-BH-500 s nastavenou hodnotou 250 A 

- jmenovitý proud přípojnic 600 A 

- 3x přístrojový transformátor proudu 200/5 A, tř. přesnosti 0,5S, úředně ověřené  

- 1x přístrojový transformátor proudu 600/5 A, tř. přesnosti 1 + panelový ampérmetr 

- voltmetr s přepínačem 

- svorkovnice a jištění pro připojení zásuvkového a světelného okruhu  

- 4x pojistkový odpínač 400A,  

- živou neizolovanou část před obchodním měřením opatřit plombovatelným krytem, včetně 

připojovacích míst proudu a napětí pro obchodní měření 

 

 

 

Skříň měření            1ks 

 

Typ MS 2.221 provedení E.ON, připravená pro montáž 4 kvadrantového elektroměru  

(Dle standardu E.ON) 

 

Transformátor           1 ks 

Provedení     hermetický s olejovým chlazením 

Jmenovitý výkon    250 kVA 

Jmenovitý převod    22000/400 V, 50 Hz  

Jmenovitý kmitočet    50 Hz 

Zapojení     Dyn 1 

Napětí na krátko    4% 

Po      300 W 

Pk      3250 W 
 































































































I
Obecní úřad Sokolnice okres Brno-venkov, PSČ 664 52

stavební úřad
Sp. zn.: 433/16/SU/JZ V Sokolnicích dne 26. 2. 2016

Vyfizuje: Bc. Jana Zichová
Tel.: 515 553 843
zichova@sokolnice.cz

Vypraveno dne: Územní souhlas nabyl účinnosti
dne: :lg 2 '20 lG.

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Obecní úřad Sokolnice, stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), jako stavební úřad příslušný dle
ustanovení § 13 odst. I písm. e) zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v
platném znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil podanou žádost o vydání územního souhlasu na
stavbu nazvanou "Sokolnice ul. Zámecká - TS 22/0,4 kV, Domov pro seniory" na pozemku p.č.
KN 377, k.ú. Sokolnice, kterou podal dne 10. 2. 2016 Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí
449/3, Veveří, 602 00 Brno, který zastupuje Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace,
se sídlem Zámecká 57, 664 52 Sokolníce, který zastupuje společnost EZA-SLUŽBY, s.r.o., se
sídlem Puškinova 1762/17, 616 00 Brno, v souladu s ustanovením § 90 a § 128 stavebního zákona.

Vzhledem k tomu, že záměr je v zastavěném území, nemění podstatně poměry v území a
nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, nejedná se o záměr
posuzovaný ve zjišťovacím řízení ani o záměr, pro který bylo vydáno stanovisko k posouzení vlivů
provedení záměru na životní prostředí podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, vydává
stavební úřad podle § 96 stavebního zákona

Jihomoravskému kraji (IČO: 7088337), Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno

souhlas se záměrem v území

nazvaným

"Sokolnice ul. Zámecká - TS 22/0,4 kV, Domov pro seniory"

na pozemku p.č. KN 377, k.ú. Sokolnice.

Jedná se o umístění:
monolitické odběratelské kioskové trafostanice TS 22/0,4kV (dále jen "TS"),
kabelového vedení NN,



Souhlas Sp. zn : 433/l6/SÚ/JZ
Strana 2 (celkem 4)

to vše na pozemku p.č. KN 377 (orná půda), k.ú. Sokolnice. TS bude umístěna v jeho jihovýchodní
části, 1,0 m od hranice s pozemkem p.č. KN 498/2 (ostatní plocha), k.ú. Sokolnice a 4,4 m od
hranice s pozemkem p.č. KN 376/1 (ostatní plocha), k.ú. Sokolnice. Půdorysný rozměr TS je 2,6 x
2,2 m, výška nad terénem po usazení do výkopu na podkladní vrstvy bude 1,6 m. TS má tři
samostatné oddělené prostory: pro VN rozvaděč E.ON, pro rozvaděč NN a pro transformátor.
Ochranné pásmo TS je 2,0 m od obestavění na každou stranu. TS bude napojena na VN z nové DS
společnosti E.ON (není součástí dokumentace).

Z nové TS povede zemní kabel NN, který bude naspojkován v blízkosti nové TS na stávající
odvodní kabely při hranici s pozemkem p.č. KN 376/1, k.ú. Sokolnice. Délka tohoto kabelu bude
4,4 m. Ochranné pásmo zemního kabelového vedení je 1,0 m po obou stranách krajního kabelu.

Na základě tohoto souhlasu je možné zrealizovat výše uvedený záměr.

K žádosti o vydání územniho souhlasu a ohlášeni odstraněni byla doložena tato stanoviska a
vyjádření:
Obec Sokolnice, č.j. OUSO/I 894/201 5, ze dne 18.12.2015,
MěÚ Šlapanice, OŽP, č.j. OŽP-ČJ/77486-15NID, ze dne 28. I. 2016,
MěÚ Šlapanice, OV, č.j. OV-ČJ/77487-15/ROT, ze dne 22.12.2015,
KrÚ JmK, odbor majetkový, č.j. JMKJI7884/2016, ze dne 3. 2. 2016,
Policie ČR, č.j. KRPB-2244-640/ČJ-2015-0600MN-VOL, ze dne 22.12.2015,
HS JmK, č.j. HSBM-71-26-l/I-OPST-2016, ze dne 27. I. 2016,
Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, č.j. 6354112015-8201-0ÚZ-BR, ze dne 4. I.
2016,
SÚS JmK, ze dne 21. 12.2015,
VAS a.s., č.j. BV/6262/2015-Ha, ze dne 6. I. 2016,
RWE Distribuční služby, S.r.o., č.j. 5001234570, ze dne 8. I. 2016,
E.ON Servisní, s.r.o., č.j. E7456-16094687, ze dne 7. I. 2016,
E.ON Česká republika, s.r.o., č.j. M49992-16097682, ze dne 15. 1.2016,
CETIN a.s., č.j. 760727/15, ze dne 18. 12.2015,
T-Mobile Czech Republic a.s., č.j. E28220/l5, ze dne 18. 12.2015,
Vodafone Czech Republic a.s., č.j. 0000037014, ze dne 20. I. 2016,
Českomoravská telekomunikační s.r.o., č.j. 0000000277, ze dne 18. 1.2016,
VIVO CONNECTION spol. s r.o., č.j. 747IBr/2015, ze dne 18.12.2015
UPC Česká republika, s.r.o., č.j. E019395/15, ze dne 18. 12.2015.

Stavebník je povinen splnit podmínky stanovené majiteli a správci sítí technické infrastruktury.

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze
prodloužit.

Územní souhlas nepozbývá platnosti, bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro
stanovený účel v případech, kdy se povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává.

Územní souhlas pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od
záměru, ke kterému se územní souhlas vztahuje; to neplatí, byla-Ii realizace záměru již zahájena.
Územní souhlas lze změnit na žádost oprávněného územním souhlasem nebo územním



Souhlas Sp. zn.: 4331J6/SÚ/JZ
Strana 3 (celkem 4)

rozhodnutím za podmínek § 94 odst. a změnit nebo zrušit za podmínek § 94 odst. 3 stavebního
zákona.

Stavba realizovaná na základě územního souhlasu nepodléhá povinnosti podání oznámení o užívání
stavby ani vydání kolaudačního souhlasu.

IQ .~-

Ing. Eva

•.' I • fJ-

Za vydání územního souhlasu se záměrem uvedeným v § 96 odst. 2 písm. a) stavebního zákona byl
vyměřen správní poplatek ve výši 500,- Kč v souladu s položkou 17 bod 1. písm. e) a poznámka č.3
zákona Č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích v platném znění.

Správní poplatek byl uhrazen.

Obdrží do vlastních rukou:
Vymazalová Veronika, Zámecká 520, 664 52 Sokolnice
Obec Sokolnice

Obdrží prostřednictvím datové schránky:
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, zastoupený
Domov pro seniory Sokolnice, Zámecká 57, 664 52 Sokolnice, zastoupený
EZA-SLUŽBY, s.r.o., Puškinova 1762/17,61600 Brno - Žabovřesky
Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
VAS a.s., divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, 638 01 Brno
E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice

Obdrží dotčené orgány prostřednictvím datové schránky:
MěÚ Šlapaníce, OŽP, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
HZS JmK, Oddělení stavební prevence, Štefáníkova 32, 602 00 Brno

Dále obdrží:
Spis SÚ






















